



# SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

R RODOLDO MEDEIROS n° 1578-B

06066351/0001-81

Exercício: 2018

## NOTA DE EMPENHO N° 215

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA	SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTE EMPENHO	SALDO ATUAL
02	PODER EXECUTIVO				
16	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO				
16.00	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO				
17.512.0033.2066.0000	MANUTENÇÃO DO SISTEMA OPERACIONAL DE ÁGUA E ESGOTO				
3.3.90.30.99	MATERIAL DE CONSUMO				
		325.911,08	174.088,92	14.961,43	310.949,65

FICHA...: 18 DATA...: 09/10/2018 LICITAÇÃO...: 000004/ DOCUMENTO...: NOTA FISCAL 00000007549

CREDOR...: LOPES & BRITO LTDA ME

CNPJ/CPF: 00.370.267/0001-70

CÓDIGO: 14

ENDEREÇO: AV. ELIAS BARROS

CIDADE...: CAROLINA

U.F...: MA

### Discriminação do Material e/ou Serviço:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA FAZER FACE AS DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO DESTINADO AO USO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SAAE, CONFORME PP N° 004/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 024/2017-SRP, NF N° 7.549 DO DIA 10/10/2018.

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário

VALOR TOTAL...: 14.961,43

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços ao SAAE obedecidas as condições deste documento.

JAMES DEAN BARBOSA OLIVEIRA  
DIRETOR



**ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 025/2018**

À

Empresa: Lopes & Brito Ltda.

CNPJ: 00.370.267/0001-70

Endereço completo: Av. Elias Barros, nº355, centro, Carolina - MA.

Assunto: Ata de Registro de Preço nº 004/2017 - Processo Administrativo nº 024/2017 – Pregão

Presencial nº 004/2017 - SRP.

Prezados Senhores:

- 1 Autorizamos o fornecimento dos produtos do objeto constante no Processo Administrativo supramencionado, conforme itens, quantidades e endereço de entrega indicados abaixo.
- 2 Prazo Execução: Imediato, após o recebimento desta ordem de fornecimento.
- 3 Especificações: Conforme Pesquisa de Preços.
- 4 Quantidade Solicitada:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unid	Quant	Marca	Preço Unit.	VI. Total
1	Abraçadeira Rosca S/Fim 1/2x5/8	UND	30	RF	1,09	32,70
2	Alicate Universal 8	UND	5	Robust	33,10	165,50
3	Anel de Borracha p / Luva de Correr 75/85 mm	UND	50	Krona	4,37	218,50
4	Anel de Borracha p / Luva de Correr 50 mm	UND	50	Krona	0,80	40,00
5	Anel de Borracha p / Luva de Correr 60 mm	UND	50	Krona	3,00	150,00
6	Boia Vazão Total ¾	UND	10	Garden	28,26	282,60
7	Cabo de Aço 3/16	MT	100	Work	2,37	237,00
8	Caixa de Descarga de Plástico	UND	10	Astra	22,61	226,10
9	Cap's sold. 20 mm	UND	1.000	Krona	0,38	380,00
10	Cap's sold. 25 mm	UND	500	Krona	0,47	235,00
11	Cap's sold. 32 mm	UND	200	Krona	1,04	208,00
12	Cap's sold. 50 mm	UND	20	Krona	4,27	85,40
13	Cap's sold. 60 mm	UND	20	Krona	7,17	143,40
14	Colar de Ferro 100 mm	UND	5	Sptore	36,34	181,70
15	Colar de Tomada 110 mm	UND	20	Krona	11,68	233,60
16	Furadeira 750 watts	UND	1	Bosch	266,05	266,05
17	Joelho Sold. 20 mm	UND	800	Krona	0,24	192,00
18	Joelho Sold. 25 mm	UND	395	Krona	0,33	130,35
19	Junta Gibault de Ferro de c a p /PVC DN 100 mm	UND	8	Cone	135,66	1.085,28



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO**  
Autarquia Municipal. Lei de Criação nº 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81  
Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saacarolina1@gmail.com  
Rua Odolfo Medeiros, 1578 - B. Centro, CEP: 65980-000  
CAROLINA - MARANHÃO

20	Junta Gibault de Ferro de c a p /PVC DN 200 mm	UND	4	Cone	378,72	1.514,88
21	Junta Gibault de Ferro de c a p /PVC DN 50 mm	UND	10	Cone	93,67	936,70
22	Luva BR 20 mm	UND	20	Krona	0,57	11,40
23	Luva BR 25 mm	UND	20	Krona	0,71	14,20
24	Luva BR 32 mm	UND	20	Krona	1,61	32,20
25	Luva BR 40 mm	UND	30	Krona	3,85	115,50
26	Luva BR 50 mm	UND	40	Krona	3,61	144,40
27	Luva de Correr c/ Anel 110 mm	UND	10	Krona	83,98	839,80
28	Luva de Correr c/ Anel 150 mm	UND	5	Krona	131,62	658,10
29	Luva de Correr c/anel 200 mm	UND	5	Krona	237,97	1.189,85
30	Luva Sold. 110 mm	UND	20	Krona	24,22	484,40
31	Luva Sold. 150 mm	UND	15	Krona	63,79	956,85
32	Luva Sold. 200 mm	UND	5	Krona	80,75	403,75
33	Tubo Sold. PVC 110 mm ( barra com 6 mt)	BA	5	Luperplás	175,23	876,15
34	Tubo Sold. PVC 150 mm ( barra com 6 mt )	BA	2	Luperplás	207,53	415,06
35	Tubo Sold. PVC 20 mm ( barra com 6 mt)	BA	35	Luperplás	7,65	267,75
36	Tubo Sold. PVC 200 mm ( barra com 6 mt )	BA	2	Luperplás	281,01	562,02
37	Tubo Sold. PVC 25 mm ( barra com 6 mt)	BA	10	Luperplás	10,97	109,70
38	Tubo Sold. PVC 32 mm ( barra com 6 mt)	BA	10	Luperplás	20,42	204,20
39	Tubo Sold. PVC 40 mm ( barra com 6 mt)	BA	10	Luperplás	25,65	256,50
40	Tubo Sold. PVC 50 mm ( barra com 6 mt)	BA	12	Luperplás	39,57	474,84

Valor Total **RS 14.961,43** ( Quatorze mil novecentos e sessenta e um reais e quarenta e três centavos )



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO**  
Autarquia Municipal. Lei de Criação nº 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81  
Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saacarolina1@gmail.com  
Rua Odolfo Medeiros, 1578 - B, Centro, CEP: 65980-000  
CAROLINA – MARANHÃO

5 Classificação Orçamentária e Financeira dos Recursos:

17 512 0033 2.066	Manutenção do Sistema Operacional de Água e Esgoto
3.3.90.30.00	Materiais de Consumo

- 6 A nota fiscal deve ser apresentada discriminadamente, contendo a quantidade dos Produtos mencionados. Todas as faturas/notas fiscais deverão vir acompanhadas das respectivas Ordens de Fornecimento, bem como atestadas pelo servidor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carolina.
- 7 O pagamento das notas fiscais será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias após o recebimento e aceitação dos produtos.
- 8 Os produtos deverão ser fornecidos para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto, situado a Rua Odolfo Medeiros, nº1578-B, Centro, Carolina – MA.

Carolina (MA), 09 de outubro de 2018.

---

JAMES DEAN BARBOÇA OLIVEIRA  
DIRETOR DO SAAE  
CPF: 624.451.463-72